
	republika e kosovës

Republika Kosova

Republic of kosova

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i seoskog razvoja

Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development



                                          DEPARTAMENTI  PËR VRESHTARI  DHE VERËTARI
                      DEPARTAMENAT  ZA VINOGRADARSTVO I VINARSTVO
                                                                         DEPARTMENT FOR VINEYARDS & WINE




KËRKESË  PËR REGJISTRIM         Nr______
 
Kërkoj të regjistrohem si:

· Kultivues i  rrushit--------------------------------------------------------------

· Prodhues dhe përpunues i verës ---------------------------------------------------------------

Emri dhe mbiemri i pronarit:
Adresa:

Numri i biznesit


Emri i subjektit:    
Tel,fax,e-mail:

Subjekti(personi ) që aplikon për regjistrim duhet të plotësoj këto kushte:
                                                                                                                            Nënshkrimi i Aplikuesit  :                                                        Vërejtje :                                                   
                                                                                                                             _______________________














Kërkesa për regjistrim 


Certifikata e biznesit dhe informata mbi biznesin


Diploma  profesionale sipas Nenit 3 të Udhëzimit administrativ  MA – NR – 06/2013


Të dhënat mbi kapacitetet përpunues dhe prodhuese të ndërmarrës


Për vreshta: njësia kadastrale, komuna kadastrale dhe nr. kadastral i ngastrës. Radhitja kadastrale dhe sipërfaqja neto dhe bruto e ngastrës.


Fletëpagesa e taksës për regjistrim në  shumën prej 30 € ( Prodhuesit dhe përpunuesit e verës )


Fletëpagesa e taksës për regjistrim në  shumën prej    5 € ( Prodhuesit e rrushit )


Fletëpagesa e taksës për vazhdimin e licencës në  shumën prej 15 €.

















                    Data e aplikimit:








Nënshkrimi  i zyrtarit:

















Licenca për të ushtruar aktivitetet e lartpërmendura lëshohet në bazë të Ligjit  për Verërat nr.04/L-019 për ndryshim dhe plotësim të ligjit të verërave 02/L-8 2005 dhe U.A. MA- NR- 06/2013


Çdo subjekt (person) që bënë shkeljen  e Ligjit  për Verërat nr. 04/L-019 do të ndëshkohet sipas Nenit 48 të këtij Ligji.








Departamenti i Prodhimtarisë dhe Mbrojtjes së Bimëve

Seksioni i HORTIKULTURËS 

Numrat kontaktues: (200 38 840 dhe 200 38 810)

www.mafrd-ks.org


